SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRICULTURA E BIODIVERSIDADE

PORTARIA No 03 de 04 de junho de 2018

Novo cronograma das

estapas do Edital.

 O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

AGRICULTURA E BIODIVERSIDADE da Universidade Federal de Sergipe, no uso de suas atribuições

legais e,

 considerando a nota do Gabinete do Reitor da Universidade Federal de Sergipe sobre o

retorno das atividades acadêmicas e administrativas na segunda-feira, 4 de junho;

 RESOLVE:

Art. 1º - Publicar novo cronograma das estapas do processo seletivo previsto nos Editais

PPGAGRI/POSGRAP/UFS N° 01/2018, PPGAGRI/POSGRAP/UFS N° 02/2018,

PPGAGRI/POSGRAP/UFS N° 03/2018 e PPGAGRI/POSGRAP/UFS N° 04/2018.

Art. 2º - Novo cronograma:
Etapas do concurso Período Horário LOCAL

Etapa 1 – prova de conhecimento

(eliminatória)
12/06/2018 09h00-12h00

Salas 01 e 02 do PPGAGRI / prédio anexo ao

Departamento de Engenharia Agronômica - UFS. A

prova também poderá ser realizada em outras

instituições de ensino fora de Sergipe, desde que

autorizado pela coordenação do PPGAGRI.

Resultado da Etapa 1 com pontuação Até 15/06/2018 Até as 18h00
No mural do PPGAGRI e no site

http://www.posgraduacao.ufs.br/ppgagri

Prazo recursal*
18/06/2018 a

19/06/2018

09h00-11h30

14h00-17h00

Secretaria do PPGAGRI (prédio anexo ao

Departamento de Engenharia Agronômica - UFS)

Resultado da Etapa 1 após recurso 20/06/2018 Até as 18h00
No mural do PPGAGRI e no site

http://www.posgraduacao.ufs.br/ppgagri

Etapa 2 – avaliação de currículo (Currículo

Lattes), Histórico Escolar (classificatória) e

Resultado envolvendo todas as etapas

Até

20/06/2018
-----

No PPGAGRI, sem a presença dos candidatos e

No mural do PPGAGRI e no site

http://www.posgraduacao.ufs.br/ppgagri

Prazo recursal*
21/06/2018 a

22/06/2018

09h00-11h30

14h00-17h00

Secretaria do PPGAGRI (prédio anexo ao

Departamento de Engenharia Agronômica - UFS)

Resultado final com pontuação e lista de

excedentes, após recursos

Até

25/06/2018
Até as 18h00

No mural do PPGAGRI e no site

http://www.posgraduacao.ufs.br/ppgagri

Matrícula Institucional 2018/2
01/08/2018 a

02/08/2018
14h00-17h00

Secretaria do PPGAGRI (prédio anexo ao

Departamento de Engenharia Agronômica - UFS)

Convocação para Matrícula Institucional de

alunos excedentes
03/08/2018 Até as 18h00 Envio para email do candidato

Matrícula Institucional de alunos

excedentes

06/08/2018 a

07/08/2018
14h00-17h00

Secretaria do PPGAGRI (prédio anexo ao

Departamento de Engenharia Agronômica - UFS)

Início das aulas 2018/2 20/08/2018 -----
Salas de aula do PPGAGRI (prédio anexo ao

Departamento de Engenharia Agronômica - UFS)

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Leandro Bacci

Coordenador do PPGAGRI